
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 27 DEL 11/04/2016

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLE VITTIME DELL'USURA: 
DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE CAMERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa che la Prefettura di Lucca – Ufficio Territoriale del Governo in data 23 
marzo  u.s.  ha  chiesto  alla  Camera  di  Commercio  di  designare  un  proprio  qualificato 
referente all'interno del  Nucleo per la valutazione e quantificazione del danno subito in  
relazione alle istanze di accesso al Fondo di solidarietà per le vittime dell'estorsione e  
dell'usura,  previsto  dall'art.11,  c.2  del  D.P.R.  n.  455 del  16.08.1999,  che deve essere 
ricostituito. 
Il  Presidente cede la parola al Segretario Generale il  quale riferisce che i due dirigenti 
d'area  della  Camera  hanno  unanimemente  proposto  il  nominativo  della  Dott.ssa 
Giovannella Brandani, Responsabile P.O. Studi, Politiche Economiche e Regolazione del 
Mercato  ai  fini  della  designazione  richiesta,  in  quanto  funzionario  in  possesso  delle 
competenze necessarie per lo svolgimento del ruolo.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente in merito alla richiesta di designazione ricevuta dalla  
Prefettura di Lucca;

- considerata la proposta dei dirigenti  camerali  sul  funzionario da designare riferita dal  
Segretario Generale;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  designare  la  Dott.ssa  Giovannella  Brandani  quale  rappresentante  camerale  nel 
Nucleo per la valutazione e quantificazione del danno subito in relazione alle istanze di 
accesso  al  Fondo  di  solidarietà  per  le  vittime  dell'estorsione  e  dell'usura,  previsto 
dall'art.11, c.2 del D.P.R. n. 455 del 16.08.1999 istituito presso la Prefettura di Lucca – 
Ufficio territoriale del Governo.
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLE VITTIME DELL'USURA: DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE CAMERALE

